Restatrant

Griechische Spezialitaten

Neuer Platz 9 | 82538 Geretsried
Telefon 08171 /99 89 68 9
e-mail: ammosgeretsried@gmail.com

Besuchen Sie uns auf Instagram!

Montags Ruhetag

(ausgenommen an Feiertagen)

Offnungszeiten: Offnungszeiten:
Dienstag - Samstag Sonntag + Feiertags
11:30 - 14:30 Uhr 11:30 - 21:30 Uhr
17:00 - 23:00 Uhr Durchgehend

Warme Kuche Warme Kiiche
11:30 - 14:15 Uhr 11:30 - 21:00 Uhr

17:00 - 22:00 Uhr

-Allergene-
A Getreideprodukte (Weizen), B Krebstiere, C Eier und Eiererzeugnisse, D Fisch, F Sojabohnen und Sojaerzeugnisse,
G Milch und Laktose, H Schalenfriichte (Walniisse), | Sellerie und Sellerieerzeugnisse, J Senf und Senferzeugnisse,
N Weichtiere, O Sesamsamen

-Zusatzstoffe-
1 chininhaltig, 2 geschwarzt, 3 coffeeinhaltig, 4 Farbstoff, Taurin (Fir Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen),
6 Konservierungsstoffe, 7 Antioxidationsmittel, 8 Geschmaksverstérker, 9 SiBungsmittel, 10 Sulfite



© © o 0o b~ w0 NPR

=
o

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Zaziki

Elies, Piperies
Taramosalata
Melitsanosalata
Tirokafteri
Thalasina-Salata
Feta

Pikilia

. Pikilia

Dolmades
Piperies-Skaras

Gigantes

Kolokythokeftedes
Kolokythia-Melitzanes

Florinis-Gemistes
Feta sto Fourno
Feta Saganaki
Garides-Saganaki
Skordopsomo
Pikilia

Pikilia

KRYA OREKTIKA - KALTE VORSPEISEN

Joghurtcreme? mit Gurken und Knoblauch
schwarze Oliven?, Peperoni
Fischroggencreme®#*

Auberginencreme

Schafskasecreme? (pikant)
Meeresfrischtesalat”

Schafskése?

Kalte Vorspeisenplatte fiir 1 Persongnac.d.4

Kalte Vorspeisenplatte fiir 2 Personendnac.d4

Z$5TA ORSKIRA - WARME VORSPEISEN

Weinblatter mit Reis u. Fleisch geflillt (nach Hausrezept)
Peperoni gegrillt, mit frischem Knoblauch
Riesenbohnen aus dem Backofen (nach Hausrezept)
Zucchinifrikadellen®¢, mit Schafskése? gefiillt
gebackene Auberginen? u./o. Zucchini® mit Zaziki¢
gegrillte Paprikaschoten, gefillt mit Schafskdsemouse?
Schafskase? aus dem Backofen (mit einer pikanten Note)

Schafskase?, in einer goldbraunen Hille®¢ gebacken

6,00 €
6,50 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
13,50 €
9,00 €
12,50 €
18,50 €

8,00 €
6,50 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,50 €
9,00 €
9,00 €

Scampi® in Tomatensauce, mit Graviera-Kase? Uberbacken 16,50 €

Knoblauchbrot?, mit frischen Tomaten u. Olivendl
Warme Vorspeisenplatte fir 1 Persong9acb

Warme Vorspeisenplatte fiir 2 Personendc.>

6,00 €
16,00 €
19,00 €



23. Tagessuppe

Salata Anamikti
24.
25.

Salata Choriatiki
27.

Kritharaki
28.
29.

Mousaka
30.

$OUPES - SUPPEN

Bitte fragen Sie bei unserer Bedienung nach

SALATES - SALATE

Bunter Salatteller (Olivensl-Balsamico-Dressing)
- mit gebratener Hihnerbrust 14,50 €
- mit gegrillten Kalamari” 16,50 €

Bauernsalat (Original griechischer Salat)
- Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven?, Paprika, 13,00 €

Schafskase? und natirlich bestes Olivendl

ZYMARIKA - PASTA UND AUFLAUFE

Griechische reisférmige Nudeln
- mit verschiedenem Gemiuse und Graviera-Kase? (vegetarisch) 15,00 €
- mit ausgelosten Riesengarnelen®, in Tomaten-Estragon-Sauce 17,00 €

Alternativ zu Kritharaki kdnnen Sie Spaghetti® wéhlen

Der weltbkannte Auflauf
- Auberginen, Hackfleisch und Kartoffeln, Gberbacken 18,00 €

mit feiner Bechamel-Sauce%?¢, dazu ein gemischter Salat



Kalamaria
31.
32.

Garides
33.

Psari Fileto
34.

Psaropiatela
35.

Solomos
36.

Piatela Gourmet
37.

PSARIAK - FISCHGERICHTE

Alle Fischgerichte werden mit einem gemischten Salat serviert

Tintenfisch"
- gebacken, mit Gemusereis und Remouladen-Sauce%°

- gegrillt, mit Gemdusereis und Remouladen-Sauce?*®

Riesengarnelen®

- gegrillt, mit Gemdusereis und Remouladen-Sauce?*®

Fischfiletd

- gegrillt, mit Gemuisereis

Fischplatte™®® (Kalamaria, Riesengarnelen, Fischfilet)

- gegrillt, mit Gemusereis

Lachsfilet? (frisch)

- gegrillt, mit Gemuisereis

Fischplatte™®® (frische Dorade, frisches Lachsfilet, Kalamaria, Riesengarnelen)

- gegrillt, mit Gemuisereis -flr 2 Personen-

20,50 €
20,50 €

24,50 €

21,50 €

25,50 €

24,00 €

62,00 €



KRSATIKA - FLEISCHGERICHTE

Jedes Fleischgericht -ausser Giuvetzi- wird mit einem gemischten Salat serviert

Filetakia
38.
39.
40.
41.

Fileto Kotas
42.
43.

Paidakia
45,

Kotsi-Giuvetzi
47.
48.

<HIRING - VOM SCHWEIN

Filetmedaillons

- am Spiel3 mit Gemuse gegrillt, dazu Krauterbutter® und Tomatenreis
- in Metaxa-Sauce?, mit Butterreis?

- in Sahnesauce?, mit Karotten-, Zucchinistreifen und Butterreis?

- in Cognacsauce, mit Champignons und Butterreis?

POLLSRIKA - GEFLUGEL

Huhnerbrustfilet
- gegrillt, mit Tomatenreis

- in Sahnesauce?, mit Lauch, Champignons und Butterreis?

ARNAKI - VOM LAMM

Kotelette

- mit Zaziki® und Tomatenreis

Haxe (geschmort aus dem Backofen)
- mit Kritharaki, tberbacken mit Schnittkése?

- mit Gigantes (Riesenbohnen)

19,00 €
20,00 €
20,00 €
20,00 €

16,00 €
19,00 €

22,50 €

23,00 €
23,00 €



49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

YROS KAIKLASIKA PIATA - GYROS UND KLASSISCHE GERICHTE

Alle Grillgerichte werden mit einem gemischten Salat serviert

Gyros

Gyros

Gyros Tigani
Suzuki

Bifteki

Suvlaki

Piato - Duetto
Piato - Ammos
Piato - Apollon
Piato - Kreta

Piato - Epidavros

(vom Schwein) mit Tomatenreis, Zaziki¢

(vom Schwein) mit Pita (Fladenbrot), Zaziki?

Pfannengyros (vom Schwein) in Sahnesauce?, mit Butterreis?
Hacksteaks®®/, mit Tomatenreis

mit Schafskase? gefillte Hacksteaks®¢!, mit Tomatenreis
FleischspieRe (vom Schwein) mit Tomatenreis

Gyros und Kalamaria” (frittiert) mit Tomatenreis

Gyros und 1 Suvlaki mit Tomatenreis, Zazikid

Gyros und 2 Suzuki mit Tomatenreis, Zaziki®

Gyros, 1 Suvlaki, Hiihnerbrustfilet mit Tomatenreis und Zaziki¢

Gyros, 1 Suvlaki, 1 Suzuki, 1 Lammkotelett mit Tomatenreis

Anderungswiinsche nur nach Moglichkeit und evtl. Preisaufschlag mdglich.

16,00 €
16,00 €
19,00 €
15,50 €
18,00 €
15,50 €
20,50 €
18,00 €
18,00 €
18,50 €
20,00 €



PEPIAKA - FUR UNSERE KLEINEN GASTE

61.Gyros mit Pommes® 9,50 €
62. Suvlaki (1 SpieR) mit Pommes® 9,50 €
63. Kalamaria mit Pommes® 13,00 €
64. Hihnerbrustfilet mit Pommes® 9,50 €

SYNODSYTIKA - BEILAGEN

3,00 €
127. Pitta Brot 5,50 €
128. Gemischter Salat oder Bauernsalat? 450 €
129. Tomatenreis, Gemiusereis oder Butterreis? 4,50 €
130. Pommes Frites® 550¢€
131. Ofenkartoffel (nach Hausrezept) 6,00 €
132. Folienkartoffel mit Zaziki

SALT$$S - SAUCEN

3,50 €

133. Metaxa Sauce? 3,50 €

134. Remouladensauce?®  zum gebackenen oder gegrillten Fisch



135.
136.
137.
138.
140.
141.
143.

144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.

151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.

Jiaourtaki
Galaktobouriko
Banana Tiganiti
Syka Tiganita
Pagoto Anamikto
Pagoto Vanilia

Potpourri

Moccas®

Espresso?®

Espresso doppelt®

Cappuccino??

Tasse Kaffee®

Latte Macchiatto%®

$PI>ORPIA - NACHSPEISEN

Joghurty mit Honig und Walniissen”

(Blatterteig®©, gefullt mit feiner Griescreme) mit Vanilleeis®
Gebackene? Banane mit Honig und Vanilleeis?

Feigen in Creme de Chassis gebraten, mit Vanilleeis®
Gemischtes Eis? mit Frichtekompott oder Kirschen
Vanilleeis?® mit heilRer Schokolade? oder mit heilRen Himbeeren

Gemischte Dessertplatte flr 2 Personendac

KAF$$ - KAFFEE

Tee® (Schwarz?, Pfefferminze, Kamille, Griin, Friichte)
APERITIFS
Ouzo 2cl
Prosecco? 0,11
Ouzo Plomari 0,2 | Flasche
Tsipouro Tresterbrand mit Anis 2cl
Tsipouro Tresterbrand ohne Anis 2cl
Martini Bianco 4 cl
Campari mit Soda oder Orange 3 4 cl

Aperol Sprizz##610

Hugo®®

Wild Berry Lillett4810 .

Athenian _S:pri_tzl,4,6,1o '_

7,00 €
7,50 €
8,50 €
9,50 €
6,50 €
7,50 €
16,00 €

2,50 €
2,50€
4,50 €
3,50 €
3,00 €
4,00 €
2,80 €

3,00 €
4,50 €
14,00 €
4,50 €
4,50 €
6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

170. Zitronenlimonade*’ 0,21 2,80¢€
171. Fanta*’ 0,21 2,80 €
172. Coca-Colat34° 0,21 280¢
173. Coca-Cola light*3# (Flasche) 0,21 3,00 €
174. Tafelwasser grof3 0,41 3,80 €
175. Spezi groB (Mezzo Mix)-34° 0,41 4,00 €
176. Bitter Lemon®? (Flasche) 0,21 3,00 €
177. Saft (Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft 0,21 2,90 €
Maracujasaft, Rhabarbersaft)

179. Saftschorle 0,41 4,00 €
180. Adelholzener Mineralwasser mit Kohlenséure 0,251 3,00 €
181. Adelholzener Mineralwasser mit Kohlensaure 0,751 6,00 €
182. Adelholzener Mineralwasser ohne Kohlensaure 0,25 | 3,00 €
183. Adelholzener Mineralwasser ohne Kohlensaure 0,751 6,00 €
BIERE

188. Hacker-Pschorr Miinchner Hell vom Fass? 0,51 4,50 €
189. Paulaner Muinchner Hell Alkoholfrei? 0,51 4,50 €
190. Hacker-Pschorr Minchner Dunkel? 0,51 4,50 €
191. Furstenberg Premium Pilsener? (Flasche) 0,331 3,90 €
192. Paulaner Hefe-WeiRRbier Naturtriib vom Fass? 0,51 4,70 €
193. Paulaner Hefe-Weil3bier Dunkel? 0,51 4,70 €
194. Paulaner Hefe-WeilRbier Leicht? 0,51 4,70 €
195. Paulaner Hefe-WeiRbier Alkoholfrei? 0,51 4,70 €
196. Mythos griechisches Bier? 0,331 3,90 €
197. Radlert 0,51 4,40 €
198. Cola WeiRbierd1349 0,51 4,50 €

199. Russ*! 0,51 4,50 €



Offene griechische Weine

WeilRweine - Tafelweine

200. Kleoni*® Qualitatswein 0,21

201. Imiglikos?® lieblich 0,2 |

202. Weinschorle?© 0,251

203. Limnos'® Dessertwein 0,2 |

Rotweine - Tafelweine

204. Nemeal® Qualitatswein 0,2 |

205. Imiglikos?© lieblich 0,2 |

206. Maurodafnit® Dessertwein 0,21

Rosewein - Tafelwein

207. Rose?® trocken 0,2 |

Retsina

208. Retsinal® Lafkioti Weingut 0,251
SPIRITUOSEN

210. Vodka Lemon?

211. Ramazotti

212. Baileys®#9

213. Whisky

214. Williamsbirne

215. Jagermeister

216. Metaxa 5 Sterne

219. Metaxa privat Reserve 30 Jahre alt

4,50 €
4,50 €
4,00 €
6,00 €

4,70 €
4,70 €
6,00 €

4,70 €

4,90 €

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,51
0,51
0,51
0,51

0,51
0,51
0,51

0,51

0,51

9,90 €
9,90 €
6,90 €
12,50 €

10,00 €
10,00 €
12,50 €

9,50 €

9,30 €

8,00 €
5,80 €
6,50 €
7,00 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
8,50 €



