

Neuer Platz 9 | 82538 Geretsried
Telefon 08171 / 99 89 68 9
e-mail: ammosgeretsried@gmail.com
Besuchen Sie uns auf Instagram!

Montags Ruhetag

(ausgenommen an Feiertagen)

Öffnungszeiten:

Dienstag - Samstag

11:30 - 14:30 Uhr

17:00 - 23:00 Uhr

Warme Küche

11:30 - 14:15 Uhr

17:00 - 22:00 Uhr

Öffnungszeiten:

Sonntag + Feiertags

11:30 - 21:30 Uhr

Durchgehend

Warme Küche

11:30 - 21:00 Uhr

-Allergene-

A Getreideprodukte (Weizen), B Krebstiere, C Eier und Eiererzeugnisse, D Fisch, F Sojabohnen und Sojaerzeugnisse, G Milch und Laktose, H Schalenfrüchte (Walnüsse), I Sellerie und Sellerieerzeugnisse, J Senf und Senferzeugnisse, N Weichtiere, O Sesamsamen

-Zusatzstoffe-

1 chininhaltig, 2 geschwärzt, 3 coffeeinhaltig, 4 Farbstoff, Taurin (Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen), 6 Konservierungsstoffe, 7 Antioxidationsmittel, 8 Geschmaksverstärker, 9 Süßungsmittel, 10 Sulfite

KRYA ORSKTIKA - KALTE VORSPEISEN

1. Zaziki	Joghurtcreme ⁹ mit Gurken und Knoblauch	6,00€
2. Elies, Piperies	schwarze Oliven², Peperoni	6,50€
3. Taramosalata	Fischroggencreme ^{d,4}	7,00€
4. Melitsanosalata	Auberginencreme	7,00€
5. Tirokafteri	Schafskäsecreme ^g (pikant)	7,00€
6. Thalasina-Salata	Meeresfrüschtesalat ⁿ	13,50€
8. Feta	Schafskäse ^g	9,00€
9. Pikilia	Kalte Vorspeisenplatte für 1 Person ^{g,n,a,c,d,4}	12,50€
10. Pikilia	Kalte Vorspeisenplatte für 2 Personen ^{g,n,a,c,d,4}	18,50€

Z STA OR SKIRA - WARME VORSPEISEN

11. Dolmades	Weinblätter mit Reis u. Fleisch gefüllt (nach Hausrezept)	8,00€
12. Piperies-Skaras	Peperoni gegrillt, mit frischem Knoblauch	6,50€
13. Gigantes	Riesenbohnen aus dem Backofen (nach Hausrezept)	9,00€
14. Kolokythokeftedes	Zucchinifrikadellen ^{a,c} , mit Schafskäse ^g gefüllt	9,00€
15. Kolokythia-Melitzanes	gebackene Auberginen ^a u./o. Zucchini ^a mit Zaziki ^g	9,00€
16. Florinis-Gemistes	gegrillte Paprikaschoten, gefüllt mit Schafskäsemouse ^g	9,50€
17. Feta sto Fourno	Schafskäseg aus dem Backofen (mit einer pikanten Note)	9,00€
18. Feta Saganaki	Schafskäse ^g , in einer goldbraunen Hülle ^{a,c} gebacken	9,00€
19. Garides-Saganaki	Scampi ^b in Tomatensauce, mit Graviera-Käse ^g überbacken	16,50€
20. Skordopsomo	Knoblauchbrot ^a , mit frischen Tomaten u. Olivenöl	6,00€
21. Pikilia	Warme Vorspeisenplatte für 1 Person ^{g,a,c,b}	16,00€
22. Pikilia	Warme Vorspeisenplatte für 2 Personen ^{g,a,c,b}	19,00€

SQUPSS - SUPPEN

23. **Tagessuppe** Bitte fragen Sie bei unserer Bedienung nach

SALATES - SALATE

Salata Anamikti	Bunter Salatteller (Olivenöl-Balsamico-Dressing)	
24.	- mit gebratener Hühnerbrust	14,50€
25.	- mit gegrillten Kalamari ⁿ	16,50€
Salata Choriatiki	Bauernsalat (Original griechischer Salat)	
27.	- Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven ² , Paprika,	13,00€
	Schafskäseg und natürlich bestes Olivenöl	

ZYMARIKA - PASTA UND AUFLÄUFE

Kritharaki	Griechische reisförmige Nudeln	
28.	- mit verschiedenem Gemüse und Graviera-Käse ^g (vegetarisch)	15,00€
29.	- mit ausgelösten Riesengarnelen ^b , in Tomaten-Estragon-Sauce	17,00€
	Alternativ zu Kritharaki können Sie Spaghetti ^a wählen	
Mousaka	Der weltbkannte Auflauf	
30.	- Auberginen, Hackfleisch und Kartoffeln, überbacken	18,00€
	mit feiner Bechamel-Sauce ^{g,a,c} , dazu ein gemischter Salat	

PSARIAK - FISCHGERICHTE

Alle Fischgerichte werden mit einem gemischten Salat serviert

Kalamaria	Tintenfisch ⁿ	
31.	- gebacken, mit Gemüsereis und Remouladen-Sauce ^{g,c}	20,50€
32.	- gegrillt, mit Gemüsereis und Remouladen-Sauce ^{9,c}	20,50€
Garides	Riesengarnelen ^b	
33.	- gegrillt, mit Gemüsereis und Remouladen-Sauce ^{g,c}	24,50€
Psari Fileto	Fischfilet ^d	
34.	- gegrillt, mit Gemüsereis	21,50€
Psaropiatela	Fischplatte ^{n,d,b} (Kalamaria, Riesengarnelen, Fischfilet)	
35.	- gegrillt, mit Gemüsereis	25,50€
Solomos	Lachsfilet ^d (frisch)	
36.	- gegrillt, mit Gemüsereis	24,00€
Piatela Gourmet	Fischplatte ^{n,d,b} (frische Dorade, frisches Lachsfilet, Kalamaria, Riesengarnelen)	
37.	- gegrillt, mit Gemüsereis -für 2 Personen-	62,00€

KREATIKA - FLEISCHGERICHTE

Jedes Fleischgericht -ausser Giuvetzi- wird mit einem gemischten Salat serviert

⟨HIRIN♦ - VOM SCHWEIN

Filetakia	Filetmedaillons	
38.	- am Spieß mit Gemüse gegrillt, dazu Kräuterbutterg und Tomatenreis	19,00€
39.	- in Metaxa-Sauce ⁹ , mit Butterreis ⁹	20,00€
40.	- in Sahnesauce ⁹ , mit Karotten-, Zucchinistreifen und Butterreis ⁹	20,00€
41.	- in Cognacsauce, mit Champignons und Butterreis ⁹	20,00€
	ΡΦΙΙΕΚΝΙΚΑ - GEFLÜGEL	
Fileto Kotas	Hühnerbrustfilet	
42.	- gegrillt, mit Tomatenreis	16,00€
43.	- in Sahnesauce ⁹ , mit Lauch, Champignons und Butterreis ⁹	19,00€
	ARNAKI - VOM LAMM	
Paidakia	Kotelette	
45.	- mit Zaziki ^g und Tomatenreis	22,50€
Kotsi-Giuvetzi	Haxe (geschmort aus dem Backofen)	
47.	- mit Kritharaki, überbacken mit Schnittkäse ^g	23,00€
48.	- mit Gigantes (Riesenbohnen)	23,00€

♦YR♦\$ KAI KLASIKA PIATA - GYROS UND KLASSISCHE GERICHTE

Alle Grillgerichte werden mit einem gemischten Salat serviert

49. Gyros	(vom Schwein) mit Tomatenreis, Zaziki ^g	16,00€
50. Gyros	(vom Schwein) mit Pita (Fladenbrot), Zaziki ^g	16,00€
51. Gyros Tigani	Pfannengyros (vom Schwein) in Sahnesauce ⁹ , mit Butterreis ⁹	19,00€
52. Suzuki	Hacksteaks ^{a,c,j} , mit Tomatenreis	15,50€
53. Bifteki	mit Schafskäse ^g gefüllte Hacksteaks ^{a,c,j} , mit Tomatenreis	18,00€
54. Suvlaki	Fleischspieße (vom Schwein) mit Tomatenreis	15,50€
55. Piato - Duetto	Gyros und Kalamaria ⁿ (frittiert) mit Tomatenreis	20,50€
56. Piato - Ammos	Gyros und 1 Suvlaki mit Tomatenreis, Zaziki ⁹	18,00€
57. Piato - Apollon	Gyros und 2 Suzuki mit Tomatenreis, Zaziki ^g	18,00€
58. Piato - Kreta	Gyros, 1 Suvlaki, Hühnerbrustfilet mit Tomatenreis und Zaziki ^g	18,50€
59. Piato - Epidavros	Gyros, 1 Suvlaki, 1 Suzuki, 1 Lammkotelett mit Tomatenreis	20,00€

Änderungswünsche nur nach Möglichkeit und evtl. Preisaufschlag möglich.

PEDIAKA - FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

61. Gyros	mit Pommes ⁶	9,50€
62. Suvlaki	(1 Spieß) mit Pommes ⁶	9,50€
63. Kalamaria	mit Pommes ⁶	13,00€
64. Hühnerbrustfilet	mit Pommes ⁶	9,50€
	SYNΦDEYTIKA - BEILAGEN	
		3,00€
127. Pitta Brot		5,50€
128. Gemischter Salat oder Bauernsalat ⁹		4,50€
129. Tomatenreis, Gem	üsereis oder Butterreis ⁹	4,50€
130. Pommes Frites ⁶		5,50€
131. Ofenkartoffel (nach	n Hausrezept)	6,00€
132. Folienkartoffel mit	t Zaziki ^g	
	SALTSSS - SAUCEN	
		3,50€
133. Metaxa Sauce ⁹		3,50€
134. Remouladensauce	zum gebackenen oder gegrillten Fisch	

₹PID♦RPIA - NACHSPEISEN

135. Jiaourtaki	Joghurt ⁹ mit Honig und Walnüssen ^h	7,00€
136. Galaktobouriko	(Blätterteig ^{a,c} , gefüllt mit feiner Griescreme) mit Vanilleeis ^g	7,50€
137. Banana Tiganiti	Gebackene ^a Banane mit Honig und Vanilleeis ^g	8,50€
138. Syka Tiganita	Feigen in Creme de Chassis gebraten, mit Vanilleeis ⁹	9,50€
140. Pagoto Anamikto	Gemischtes Eisg mit Früchtekompott oder Kirschen	6,50€
141. Pagoto Vanilia	Vanilleeis ^g mit heißer Schokolade ^g oder mit heißen Himbeeren	7,50€
143. Potpourri	Gemischte Dessertplatte für 2 Personen ^{g,a,c}	16,00€

KΔFξS - KAFFEE

144. Mocca ³		2,50€
145. Espresso ³		2,50€
146. Espresso doppelt ³		4,50€
147. Cappuccino ^{g,3}		3,50€
148. Tasse Kaffee ³		3,00€
149. Latte Macchiatto ^{g,3}		4,00€
150. Tee ³	(Schwarz³, Pfefferminze, Kamille, Grün, Früchte)	2,80€

APERITIFS

151. Ouzo		2 cl	3,00€
152. Prosecco ¹⁰		0,11	4,50 €
153. Ouzo Plomari		0,2 l Flasche	14,00€
154. Tsipouro	Tresterbrand mit Anis	2 cl	4,50 €
155. Tsipouro	Tresterbrand ohne Anis	2 cl	4,50 €
156. Martini Bianco		4 cl	6,00€
157. Campari mit So	oda oder Orange ³	4 cl	7,00 €
158. Aperol Sprizz ^{1,}	4,6,10		7,00 €
159. Hugo ¹⁰			7,00 €
160. Wild Berry Lille	et ^{1,4,6,10}		7,00 €
161. Athenian Sprit	Z ^{1,4,6,10}		7,00€

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

170. Zitronenlimonade ^{4,7}	0,21	2,80€
171. Fanta ^{4,7}	0,21	2,80€
172. Coca-Cola ^{1,3,4,9}	0,21	2,80€
173. Coca-Cola light ^{1,3,4} (Flasche)	0,21	3,00€
174. Tafelwasser groß	0,41	3,80€
175. Spezi groß (Mezzo Mix) ^{1,3,4,9}	0,41	4,00€
176. Bitter Lemon ^{1,3} (Flasche)	0,21	3,00€
177. Saft (Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft Maracujasaft, Rhabarbersaft)	0,2	2,90€
179. Saftschorle	0,4	4,00€
180. Adelholzener Mineralwasser mit Kohlensäure	0,25	3,00€
181. Adelholzener Mineralwasser mit Kohlensäure	0,75	6,00€
182. Adelholzener Mineralwasser ohne Kohlensäure	0,25	3,00€
183. Adelholzener Mineralwasser ohne Kohlensäure	0,75	6,00€
BIERE		
BIERE 188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass ^a	0,5 l	4,50€
	0,5 I 0,5 I	4,50 € 4,50 €
188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass ^a		
188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass ^a 189. Paulaner Münchner Hell Alkoholfrei ^a	0,5	4,50€
 188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass^a 189. Paulaner Münchner Hell Alkoholfrei^a 190. Hacker-Pschorr Münchner Dunkel^a 	0,5 I 0,5 I	4,50 € 4,50 €
 188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass^a 189. Paulaner Münchner Hell Alkoholfrei^a 190. Hacker-Pschorr Münchner Dunkel^a 191. Fürstenberg Premium Pilsener^a (Flasche) 	0,5 I 0,5 I 0,33 I	4,50 € 4,50 € 3,90 €
 188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass^a 189. Paulaner Münchner Hell Alkoholfrei^a 190. Hacker-Pschorr Münchner Dunkel^a 191. Fürstenberg Premium Pilsener^a (Flasche) 192. Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb vom Fass^a 	0,5 I 0,5 I 0,33 I 0,5 I	4,50 € 4,50 € 3,90 € 4,70 €
 188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass^a 189. Paulaner Münchner Hell Alkoholfrei^a 190. Hacker-Pschorr Münchner Dunkel^a 191. Fürstenberg Premium Pilsener^a (Flasche) 192. Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb vom Fass^a 193. Paulaner Hefe-Weißbier Dunkel^a 	0,5 I 0,5 I 0,33 I 0,5 I 0,5 I	4,50 € 4,50 € 3,90 € 4,70 €
 188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass^a 189. Paulaner Münchner Hell Alkoholfrei^a 190. Hacker-Pschorr Münchner Dunkel^a 191. Fürstenberg Premium Pilsener^a (Flasche) 192. Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb vom Fass^a 193. Paulaner Hefe-Weißbier Dunkel^a 194. Paulaner Hefe-Weißbier Leicht^a 	0,5 I 0,5 I 0,33 I 0,5 I 0,5 I	4,50 € 4,50 € 3,90 € 4,70 € 4,70 €
 188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fass^a 189. Paulaner Münchner Hell Alkoholfrei^a 190. Hacker-Pschorr Münchner Dunkel^a 191. Fürstenberg Premium Pilsener^a (Flasche) 192. Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb vom Fass^a 193. Paulaner Hefe-Weißbier Dunkel^a 194. Paulaner Hefe-Weißbier Leicht^a 195. Paulaner Hefe-Weißbier Alkoholfrei^a 	0,5 I 0,5 I 0,33 I 0,5 I 0,5 I 0,5 I	4,50 € 4,50 € 3,90 € 4,70 € 4,70 € 4,70 €
 188. Hacker-Pschorr Münchner Hell vom Fassa 189. Paulaner Münchner Hell Alkoholfreia 190. Hacker-Pschorr Münchner Dunkela 191. Fürstenberg Premium Pilsenera (Flasche) 192. Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb vom Fassa 193. Paulaner Hefe-Weißbier Dunkela 194. Paulaner Hefe-Weißbier Leichta 195. Paulaner Hefe-Weißbier Alkoholfreia 196. Mythos griechisches Biera 	0,5 I 0,5 I 0,33 I 0,5 I 0,5 I 0,5 I 0,5 I	4,50 € 4,50 € 3,90 € 4,70 € 4,70 € 4,70 € 3,90 €

Offene griechische Weine

Weißweine - Tafelweine

200. Kleoni ¹⁰	Qualitätswein	0,21	4,50€	0,5	9,90€		
201. Imiglikos ¹⁰	lieblich	0,21	4,50€	0,5	9,90€		
202. Weinschorle ¹⁰		0,25	4,00€	0,51	6,90€		
203. Limnos ¹⁰	Dessertwein	0,21	6,00€	0,5	12,50€		
Rotweine - Tafelweine							
204. Nemea ¹⁰	Qualitätswein	0,21	4,70€	0,5	10,00€		
205. Imiglikos ¹⁰	lieblich	0,21	4,70€	0,51	10,00€		
206. Maurodafni ¹⁰	Dessertwein	0,21	6,00€	0,51	12,50€		
Rosewein - Tafelwein							
207. Rose ¹⁰	trocken	0,21	4,70€	0,5	9,50€		
Retsina							
208. Retsina ¹⁰	Lafkioti Weingut	0,25 I	4,90 €	0,5 I	9,30€		
	3	•	•	•			

SPIRITUOSEN

210. Vodka Lemon ¹			4 cl	8,00€
211. Ramazotti			4 cl	5,80€
212. Baileys ^{3,4,g}			4 cl	6,50€
213. Whisky			4 cl	7,00€
214. Williamsbirne			2 cl	3,50€
215. Jägermeister			2 cl	3,50€
	216. Metaxa	5 Sterne	2 cl	4,00€
	219. Metaxa privat Reserve	30 Jahre alt	2 cl	8,50€